Ita vero enumeratio non excludit alia loca non descripta, minimeque excludit statuta particularia, que in locis de scriptis forte adiunt, quorum notitia non sit habita.

De Legatione Bononiae.

Ista Civitas conspicua, que Magistra, & Mater Studiorum appellatur confuevit, de legali facultate nimium benemerita, (unde in legibus per Divum Thomam unicè recensetur inter quatuor illorum temporum celebres Universitates, nempe Parisum in Theologia, Aurelianum in Artibus, Salernum in Medicina, & Bononia in Legibus,) habet in subiecta materia statuta seminarium exclusiva pro-

De Statutariis Successionibus. §.II.

Præpter agnatos masculos descendentes, & respectivæ transversales, (aa) corrumque particulae sunt impresa in calcie Operis, particula 27. Cumque regatur per unum Cardinalis Legatum, sub eius Legatione continentur Oppida, & Loca infra scripta.

S. Agatha, ubi viger Statutum seminarium exclusivum, ut in particula 142.
 Balnea Porrettæ B.
 Budrium.
 Castrum Bolognæ.
 Castrum Franchi.
 Castrum Ghelfi B.
 Castrum Samperi.
 Castrum B.
 Crevacori.
 S. Georgii.
 S. Joannis in Persiceto.
 Medicina.
 Vianum B.
 Podium Massumatici.
 Podium Benaticum B.
 Silva B.
 Extant quamplurima alias Communitates, & Pagæ, qui consulto omittuntur.

De Legatione Ferrariae.

Illa hæc Civitas cum annexis illis. Statutum confuentibus per plura facia fuit de illo Statu magis mediato, de quo facta est mentio supra num. 11. utpote in 24 feudum, seu vicariatum, cum regulibus, & jure Principatus possedit per Illustrissimam familiam Astensis, five Esteum, cum dignitate prius Marchionali, postmodum ex concessione Pauli II. Ducali, eaque devolutum fuit, & restituta priori ejus corpori, unde propterea effecta est de Statu immediato per mortem sine prole Duci Alfonsi II. sub Clemente VIII. prævia concordia cum Duce Munitina, & Regini Cesare Este, præfati Alphonsi herede, inita in Civitate Faventia, ideoque vulgo concordia Faventina dicitur, siue enunciata in Theatro b6 lib. vero occasione Clemens VIII. multa huic Civitati concessit privilegia, & aqua regitur per Cardinalem Legatum, qui quamdiu faciat videtur, & continuat cum ejus Statutis, inter quæ est istud seminarium exclusivum, quod est impressum infra particula 70. & de quo aliqui agunt.

Habebat prius sub ejus districtu qualificatum Oppidum Carpi, postea dimisbratum, adhuc tamen quæstio est, an adhuc ibi ejus Statuta servari debeant. et Sub hodierno autem Statu, seu Legatione, relinquendo locum veritatis, an, & que sit districtus, & subiecta Civitati dominanti, comprehendunt sequentia loca confidabilia, negligentes parvis villis, & pagis.

Argenta, que habet Statutum seminarium exclusivum impressum in fine Operis particula 12.

Arianum.

Bagnacaballum, ubi seminarium sunt per Statutum exclusa, statibus masculis, de quo loquitur Cephal. conf. 22 nro. 12. lib. 1. Riminald. Jun. conf. 649. Gabr. conf. 7. lib. 2. & est in particula 19.

Centum habet confinile Statutum, de quo meminit Riminald. Jun. conf. 649. num. 3. & est impressum in particula 49.

Codegonum.

Comaclum.

Contignola habet statutum seminarium exclusivum, ut in particula 65.

Crepinum.

Fossignanum B. ubi pariter seminarium excluduntur per statutum, ut in particula 76.

Lugum, ubi viger dispositio Statutaria pro seminarium exclusione, de qua agit Menoch. conf. 168. & adit particula 89.

Mafia Lombarda habet Statutum, cuius particula est la 92.

Plebs Centi habet statutum, ut in particula 132.

De Legatione Status Urbini.

Quamvis a Civitate Urbini ille Dux, ejusque Status, antequam sequeretur devolutio per mortem ultimi masculi investiti, juxta seriem, de qua in Theatro ff. de nominatione accepit, atque de facto ob Dicum, ejusque Tribunalium, & consiliorum residentiam, figuram

faceret Metropolis, potissimum ob sequutam hoc intuitu erectionem illius Cathedralis in Metro politanam sub Pio IV. cum affigitatione in suffraganeas illarum Ecclesiæm Cathedralem, quæ sub ejusdem Duci ditione effert. Non per hoc tamen vera Metropolis erat, adeo dicenda esset Civitas dominatrix aliarum Civitatum, Oppidorum, & Locorum, ex quibus ille Status constat; solumque dicta qualitas Dominantis verificari forte videtur in illis Oppidis, Castris, & Locis, que antequam sequeretur in eadem persona uno plurium dominiorum, & successivæ erectione in Ducatum, erant de pertinentiis dominii Urbini, sive Feltrenses, dum dominia, seu Principatus Civitatum, Pisauri, Eugubii, Calli, & Senogallie, & Vicarius Monti Ayii, Sancti Laurentii, & Montis Folli obvenientia ex diversis titulis, adeo fuerit quedam unio accidentalis plurium Principatum, & dominiorum in eadem persona, seu linea, quilibet ipsorum propriam retinente naturam, juxta illam plurium dominiorum unionem in eadem persona, de qua agitur in Theatro b6. Et quamvis Paulus III. de anno 1548 ex his omnibus efformaverit Ducatum Urbini, insignitus de illa Dignitate Guidobaldo de Ruvere ejus nepote, adhuc tamen declaratum fuit, ut non exinde vera unio, & incorporatio facta censeretur, sed quolibet dominium adhuc propriam retineret naturam, jura, & preminentias; & ideoque varia sunt singularium Civitatum, & Locorum Statuta sufficientia solum illa Castra, Oppida, & Loca, que respectivæ sint de cujuslibet Civitatis districtu, seu comitatus, & pertinentiis. Verum ista materia successionum cum exclusione seminarium regulatur generaliter in toto Statu, potius ex Decretis generalibus factis per Duces, quæ propterea Decreta Ducalia etiam hodie appellantr, adhuc vigentia, quævae sunt impressa in fine, particula 179. dum sequuta de revolutione sub Urbano VIII. ita prudenter statutum, ac provisum fuit, ut ille Status cum antiquis ejus legibus, decretis, & stylis regeretur sub Cardinali Legato, tanquam subrogato in locum Duci, cuius figuram, & partes faceret, il licet forte quilibet Civitas, aut Locus habet etiam propria statuta conformia huic Decreto Ducali, de quo agitur disc. 52. de success. à quo discordare non solent, adeo illud loeat principaliter attendi.